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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh objektu koncertní síně pro
Prahu na Vltavské a urbanismus části lokality Bubny-Zátory podle
zadání Institutu pro plánování a rozvoj hlavního města Prahy. Kro-
mě současného neutěšeného stavu urbanismu neprostupné lokality
kolem stanice metra Vltavská, kterou se zabýva předdiplomní pro-
jekt, odpovídá zadání na potřebu důstojného plnohodnotného sídla
Národního symfonického orchestru a obecně na potřebu moderní
kulturní dominanty v Praze.

Konceptem mého návrhu bylo vytvořit stavbu a nové městské cen-
trum s živým parterem a přidanými funkcemi, která má co nabídnout
celý den i mimo samotné hudební akce.

ABSTRACT

The subject of this Thesis project is the design of the new concert hall
for Prague at Vltavská and the new urban plan of the part of the loca-
tion Bubny-Zátory based on the study by Institute for planning and
development of Prague. Besides the need for the solution for current
inconvenient urbanism of the surroundings of the metro station Vl-
tavská (which is the subject of the pre-thesis project) the aim of this
project is to fulfil the demand of the new base for the Czech Nation-
al Symphony Orchestra (CNSO) and in general the need of the new
modern cultural landmark in Prague.

The concept of my design aims to create a lively city centre with
multi-functional program which brings people to use and enjoy the
the place all day long.
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Cílem předdiplomního projektu byl urbanistický návrh části území Bub-
ny-Zátory a vybraná část analázy břehů Vlatvy.

Návrh pro lokalitu Vltavská se drží formy původní blokové zástavby a klade
důraz na pěší prostupnost oblasti. Vzhledem k budoucímu umístění budovy
filhramonie a rozsahu nově navrhované čtvrti (Bubny-Zátory) nabízí atrak-
tivní místo k životu. Prioritou bylo zpřístupnění nábřeží a jeho napojení na
vznikající čtvrť a stávající cyklotrasy. Výškový rozdíl je překonán rampovým
schodištěm, které zároveň tvoří kaskádovitou zahradu a prostor k sezení.
Na vzniklé náplavce byly vytvořeny "kobky" poskytující návštěvníkům hy-
gienické zázemí a možnost občerstvení. Nová náplavka tak reaguje a
navazuje na osatní využíváné pražské náplavky. Dalším důležitým uzlem je
prostor kolem památníku ticha. Ze strany k Bubenské ulici vzniklo náměstí
se zelení a vodními prvky z druhé strany je pak výškový rozdíl terénu opět
řešen rampovým schodištěm navazujícím na předprostor železničního via-
duktu. Prostor pod viaduktem je využit pro kavárnu a kulturně společenské
centrum. Navrhované bloky v oblasti mají zvýšené 1np se službami v parteru
a převažuje mix funkcí bydlení a administrativa.
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9,5 2,252,25 1,751,75 1,751,75 44

Cyklistická doprava je řešena pomocí "dánských" vyvýšených pruhů. Vzhledem k provozu se
tak zvýší komfort a bezpečí cyklistů. Přidáním zeleného pruhu navíc získává ulice větší plochu
zeleně, která odděluje cykloprovoz od chodců, pomáhá snižovat celkové přehřívání a zvyšuje
vsakovací plochy.

PROSTOR MEZI POMNÍKEM TICHA A ŽELEZNIČNÍM VIADUKTEM

využití prostoru pod viaduktem pro kavárnu/kulturní centrum
schodiště s rampami slouží zároveň jako kaskádovité szení

PĚŠÍ TŘÍDA A PŘÍSTUPNÉ VNITROBLOKY

vnitrobloky s komerčním využitím vytváří chráněný "foodcourt" s parkem pro osoby pracující uvnitř
i veřejnost

ROZŠÍŘENÝ PROFIL ULICE BUBENSKÁ (30m)

VIZUALIZACE NÁPLAVKY

REFERENČNÍ PROJEKT - CHICAGO RIVER WALK
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analýza břehů Vltavy

- mosty
- náplavky
- významné objekty

PROSTOR MEZI POMNÍKEM TICHA A ŽELEZNIČNÍM VIADUKTEM

využití prostoru pod viaduktem pro kavárnu/kulturní centrum
schodiště s rampami slouží zároveň jako kaskádovité szení

VIZUALIZACE NÁPLAVKY

REFERENČNÍ PROJEKT - CHICAGO RIVER WALK
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PROGRAM
Kromě hlavní náplně - koncertní síně a sídla filharmoniků s potřeb-
ným vybavením se v budově nachází množství doplňkovývh funk-
cí. V prvním nadzemním podlaží, koncipovaném jako kryté náměstí
jsou komerční plochy, kavárna a restaurace s venkovním sezením
v chráněném zálivu s výhledem na řeku, galerie, co-working/study
space a espresso bar, nabízející rychlé zastavení v rušnějším zálivu u
tramvajové zastávky. Dále se v budově nachází hudební knihovna s
badatelnou, pronajímatelné administrativní plochy, jazz club, hudeb-
ní škola a veřejné zkušebny a nahrávací studia. Doplňkové provozy
fungují nezávisle na hlavní funkci a zajišťují plynulé využití budovy
po celý den.

KONCEPT
Návrh objektu reaguje na výškové nerovnosti parcely a dělí veřejný
prostor na tři zálivy. Budova „vyrůstá“ ze sníženého severovýchod-
ního cípu a dynamicky se zvedá směrem k řece. Pochozí střecha
navazuje přímo na terén a stává se tak součástí veřejného prostoru.
Celé první nadzemní podlaží je prosklené a tvoří živý, částečně
průchozí parter. Zbytek fasády je tvořen průsvitnými skleněnými
panely, které zajišťují rozptýlené denní světlo a hrou světla a stínu
naznačují dění uvnitř při zachování soukromí. Materiál fasády byl
zvolen s ohledem na tradici sklářství v čechách a odkazuje k dalším
pražským dominantám - např. Nové scéně ND. Dva kruhové průhle-
dy se obrací do města a zároveň dávají kolemjdoucím náhlédnout do
života uvnitř budovy,

ÚVOD
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31skatepark-reference

100architects - Red Planet in Shanghai.MACBA Barcelona

Skatepark u filharmonie

Situace posledních dvou pandemických let zdůraznila potřebu ven-
kovních setkávacích prostorů a jejich nedostatek. Právě skateparky
jsou dobrým příkladem spojení aktivního trávení času a setkávání se.
Nejsou pouze sportovními hřišti, ale často také dějištěm kulturních
akcí. Právě proto se přirozeně nabízí vytvořit u nově vzniklé instituce
toto spojení. Morfologie skateparku vytváří v parteru vizuelně za-
jímavou živou krajinou.

StreetDome - CEBRA + Glifberg + Lykke

32 řešení hlavního sálu

Pro hlavní sál byl zvolen typ vinohrad - tato forma uspořádání zprostředkovává všem návštěvníkům zážitek z hudební událst “z blízka” a s pocitem obklopení hudbou a zvukem.
Uspořádáním sál vychází z projektu Danish Radio Copenhagen od Jean Nouvel s akustikou od Nagata Acoustic.
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MAD - China Philharmonic Hall in Beijing

Jean Nouvel - Danish Radio Concert Hall
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Interier foyer ve 4NP:

V nejvyšším patře foyer se nachází střešní okno se sklem s dichroickou úpravou. Dichroický povrch se vytváří násobným vrstvením oxidů
kovů, přičemž každá z vrstev má jiné optické vlastnosti. Těchto vrstev mohou být i desítky – různou kombinací pořadí a druhů povlaku lze
docílit roztodivných barevných odrazů. V kontrastu s bílým interierem foyer a obvodovým pláštěm vpouští střešní okno různě barevné pa-
prsky a vytváří tak v prostoru “katedrálový efekt”. Další částí konceptu je použití výrazných barevných prvků - v tomto případě schodiště,
které tvoří tepnu propojující jednotlivá podlaží foyer.

35interier - vizualizace
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A Průvodní zpráva

A.1. Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Koncertní síň pro Prahu na Vltavské
b) místo stavby:Nábřeží Kapitána Jaroše, Praha 7 - Holešovice

předmět projektové dokumentace: studie a DSP

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze
adresa: Thákurova 2077/7, 160 00 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

zpracovatel: Lucie Krotilová

A.2 Členění stavby na technická a technologická zařízení

Stavba není členěna do více objektů.

A.3 Seznam vstupních podkladů

• mapové podklady
• fotodokumentace oblasti
• prohlídka místa
• urbanistická studie vypracovaná v rámci předdiplomního projektu


[…]

CHLADÍCÍ
VODY

ZÁSOBNÍK
TOPNÉ VODY

OTOPNÁ
TĚLESA

VZT
JEDNOTKA

FANCOIL

JEDNOTLIVÉ
ZÓNY

TEPELNÉ ČERPADLO
VODA-VODA

VLTAVA
PODZEMNÍ NÁDRŽ
NA DEŠŤOVOU VODU

VSAK

PŘEPAD
FILTRACE

ZÁSOBNÍK
UŽITKOVÉ VODY

SPLACHOVÁNÍ
VEŘEJNÁ
DEŠŤOVÁ
KANALIZACE

VEŘEJNÁ
EL. SÍŤ

STŘECHA

DEŠŤOVÁ VODA

STUDENÁ VODA

SPLAŠKY

CHLAZENÍ VĚTRÁNÍ

ELEKTRICKÁ ENERGIE

OHŘEV

ZPEVNĚNÉ
PLOCHY

REVIZNÍ ŠACHTA

SVISLÉ SVODY
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PODZEMNÍ NÁDRŽ
NA DEŠŤOVOU VODU

REVIZNÍ ŠACHTA

ZÁSOBNÍK
UŽITKOVÉ
VODY

FILTRACE

PODZEMNÍ NÁDRŽ
NA DEŠŤOVOU VODU

REVIZNÍ ŠACHTA

VSAK

PŘEPAD

VEŘEJNÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VEŘEJNÝ VODOVODNÍ ŘÁD

WC

WC

WC

WC

WC

WC

VODOMĚRNÁ
SOUSTAVA

VEŘEJNÁ KANALIZAČNÍ STOKA

ZASOBNÍK
TEPLÉ VODY

TEP ČERPADLO
VODA-VODA

VLTAVA

ZASOBNÍK
TOPNÉ VODY

ZASOBNÍK
CHLADÍCÍ VODY

VZT
JEDNOTKY

OTOP
TĚLĚESA

SHZ

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

VSAK

PŘEPAD

VEŘEJNÁ ELEKTRICKÁ SÍŤ

FOTOVOLTAIKA

STŘÍDAČ
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TECHNICKÁ ZPRÁVA - POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Podrobnější návrh bude součásti dalších stupňů PD a bude zpracován autorizovanou osobou v oblasti požárního
zabezpečení staveb

1. POPIS OBJEKTU
Jedná se o stavbu koncertní síně s doplňkovými provozy - galerie, komerční plochy, kavárna, restaurace,
hudební škola, zkušebny, administrtivní plochy, knihovna a jazz club. Objekt se nachází na Vltavské v Praze 7 –
Holešovicích. Celkem má sedm nadzemních a dvě podzemní podlaží.

2. POŽÁRNÍ ÚSEKY
Prostory budovy budou rozčleněny do požárních celků v jednotlivých podlažích (sál,šatny, zkušebny,
hudební škola apod.).

3. STAVEBNÍ KONSTRUKCE A POŽÁRNÍ ODOLNOST
Stavební požární odolnost není předmětem této diplomové práce.

3.1 Nosné konstrukce
Požárně dělící nosné konstrukce jsou tvořené monolitickým železobetonem tl. 200 mm.

3.2 Schodiště
Schodiště v rámci CHÚC jsou navržena z konstrukce typu DP1.

3.3 Požární uzávěry otvorů
Otvory v požárních stěnách a stropech musí být během požáru uzavřené. Dveře do CHÚC jsou z konstrukce
typu DP1.

3.4 Výtahové šachty
Výtahové šachty procházející přes více požárních úseků jsou navrženy jako samostatné požární úseky s dveřmi
jako požárními uzávěry.

3.5 Instalační šachty
Jsou řešeny jako samostatné PÚ s dveřmi jako požárnímy uzávěry. Instalace procházející mezi PÚ budou
opatřeny protipožární manžetou.

3.6 Protipožární pásy
Protipožární pásy budou řešeny vhodným obvodovým pláštěm od firmy Schüco.

4. ÚNIKOVÉ CESTY
V budovách se nachází celkem 6 chráněných únikových cest - viz schémata. Schodiště jsou dimenzována
v šíři minimálně 3 únikových pruhů (š. ramene 1650 mm).

5. ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI A POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
Výpočty odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru není předmětem této diplomové
práce. Byly by stanoveny projektantem PBŘ.

6. ZAŘÍZENÍ PRO POŽÁRNÍ ZÁSAH
Požární zásah bude probíhat přes vstupy do objektů, ke kterým je zajištěn příjezd vozidel HZS, u vedlejších
vstupů od jihu a západu lze dojet do vzdálenosti 7 m od vstupu přes pěší komunikace (uzpůsobené pro
zásah vozidel HZS). Plochy a příjezdové komunikace budou splňovat požadované maximální sklony
a únosnost. V rámci objektu budou umístěny hydranty a hasící přístroje dle detailního návrhu projektanta PBŘ.
Pro případ požáru bude objekt napojen na záložní zdroj elektrické energie. Ve všech provozech bude instalová-
no SHZ a požární větrání. Sprinklerový systém bude trvale zavodněn. SHZ má svou nádrž zajišťující tlakové
poměry v systému. Nádrž je umístěna ve vlastní místnosti v rámci 2PP. Podrobný výpočet dimenzí a lokace
jednotlivých prvků, návrhy EPS a SHZ budou zpracovány autorizovaným projektantem PBŘ.
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2PP 1PP

1NP 2NP
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nad 3NP nad 4NP

6NP = 7NP5NP
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