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Vsadit veřejnou solitérní budovu do předem daného a jasně vymezeného místa může být těžší,
než se na první pohled zdá. V předdiplomním projektu pracovala Lucie Krotilová s ideou volného
obdélného náměstí, do jehož středu vložila budovu v podobě dvou na sebe položených, diagonálně
natočených kvádrů. Snad to byla právě rozpačitost, s níž se apriorní tvar se jen těžko vyrovnával
s rozlehlým prázdným prostorem, která autorku vedla k poměrně zásadní změně konceptu v rámci
vlastního diplomu. Budova nové filharmonie v něm není „položena“ do středu náměstí, ale stává se
naopak východiskem pro definici prostor, které z původně jednotného náměstí zbyly. Apriorní
geometrická tvar zůstal – jen se z prostorových kvádrů proměnil v trojkřídlou strukturu s konkávními
stranami a přímými kratšími čely. Výsledek konceptu je svébytný: konkávní stěny budovy dávají
vzniknout piazzettám, obracejícím se jednak k řece, jednak k okolní zástavbě, s níž tak vedou –
minimálně v půdoryse – poměrně zajímavý urbanistický dialog. Čela budovy jsou obrácena jednak do
křižovatek na přemostí Hlávkova mostu a na křížení Antonínské s Bubenskou, jednak k trati, jež parcelu
na východní straně vymezuje. Dotvoření křižovatek diagonálně vystupujícími čely se opět v půdorysné
rovině jeví jako zajímavé a potenciálně poměrně silné.

Porovnáme-li půdorysnou stopu budovy s navrženým hmotovým řešením, musíme bohužel
konstatovat, že potenciální urbanistická síla konceptu se během převedení do třetího rozměru kamsi
vytratila. Kompozice budovy je plně podřízena ideji stavby, která vyrůstá z terénu a jejíž hlavní atrakcí
je pochozí střecha. Nic proti této – opět poměrně zajímavé – myšlence. Problém je nicméně v tom, že
oba koncepty – geometricky utvářená stavba, jasně definující své okolí, a polozahloubená krajinná
struktura, postupně vyrůstající z terénu náměstí, se navzájem oslabují a znejasňují. Apriorní tvarování,
kterému dával půdorysný koncept poměrně jasný smysl, se tak náhle stává nepochopitelné a
samoúčelné. Stejně obtížně obhajitelné jsou náhle volné prostory, které díky konceptu vkládaní tělesa
sálu a dalších prostor uvnitř budovy vznikají.

Výsledkem je budova, která ovlivňuje a definuje své okolí, avšak zároveň z této role sama uniká,
jako by se své dominance na poslední chvíli zalekla. Cesta k výsledku byla zajímavá a mnohdy inspirující,
avšak výsledek sám je spíše rozpačitý. Projekt doporučuji k obhajobě a jako hodnocení navrhuji D.
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